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 رئیس جمهور   پس از جلسه سران قوا: 
امیدواریم روند تعامل اقتصادی 

ایران با دنیا مثل گذشته ادامه یابد
ایسنا: رئیس جمهوری روز گذشته و در پایان  �

جلسه سران قوه، با بیان اینکه این جلسه عمدتا 
راجع به مسائل جاری کشور و از جمله مسائل 
اقتصادی و تحریم های غیرقانونی بود که آمریکا 
به دنبال اجرای آنهاست، گفت: «خوشبختانه در 
زمینه اقدامات غیرقانونی آمریکا مسئولان محترم 
و دولت، تماس های خوبی با کشورهای مختلف 
اروپایی، چین و روسیه، کشورهای همسایه و 
کشورهای مهم آسیایی داشتند و قریب به اتفاق 
کشورها که حفظ استقلال و حاکمیت برای آنها 
مهم است، پاسخشان مثبت است یعنی می گویند 

که ما زیر بار قانون داخلی آمریکا نمی رویم».
حسن روحانی افزود: «بسیار امیدواریم که روند 
تعامل اقتصادی ایران با دنیا مثل گذشته ادامه 
پیدا کند و البته ما برای مواردی که ممکن است 
دچار مشکل شویم، فکر و برنامه ریزی کرده ایم و 
در همین جلسه نیز در خصوص راهکارهایی که 
با کمترین هزینه از این مرحله عبور کنیم، بحث و 

گفت وگو کردیم».
او خطاب به ملت ایران گفت: «دولت برای 
تأمین کالاهای اساسی و ضروری مردم ارز لازم 
را مد نظر قرار داده و بانک مرکزی به طور منظم 
این ارز را پرداخت می کند. در بخش دوم بین 
صادرکنندگان، واردکنندگان و تولیدکنندگان در 
این سامانه بانک مرکزی تعاملی آغاز شده که با 
توافق، ارز را خرید و فروش می کنند. در عین حال 
دولت به مردم قول می دهد که در زمینه انرژی، 
حمل و نقل، کالاهای اساسی و تولید، مشکلی برای 

کشور پیش نخواهد آمد».
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ارز مورد نیاز 
برای تأمین مواد اولیه و قطعات تولیدکنندگان را 
تأمین خواهیم کرد، عنوان کرد: «با شرایط امروز و 
با ممنوعیت واردات برخی کالاهای غیرضروری و 
کالاهایی که نمونه آنها در داخل تولید می شود، 
فرصتی بسیار مناسب برای تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان داخلی ایجاد شده است. امروز 
صادرات شرایط بهتری از گذشته دارد و بنابراین از 
این فرصت صادرات هم شرکت ها و کارآفرینان و 

تولیدکنندگان ما می توانند استفاده کنند».
او افزود: «البته در مواردی، با تخلف برخی 
افراد مواجه هستیم. اکثریت قاطع تجار و 
تولیدکنندگان ما در چارچوب قانون حرکت 
مي کنند و به مقررات احترام می گذارند و شرایط 
کشور را درک می کنند اما افرادی نیز هستند که 
به قانون و مقررات توجه نمی کنند. دلالی هایی 
که نابسامان است، قیمت های نامناسبی هم که 
به خریداران عرضه می کنند، نادرست است، در 
این زمینه هم تصمیمات خوبی بین دولت و قوه  
قضائیه اتخاذ شده که دولت بتواند تلاش های 
بیشتری را از طریق مقرراتی که در اختیار وزارت 
دادگستری است، انجام دهد و قوه قضائیه، 
 شعبه های خاصی را در تهران و استان ها برای 
مبارزه با این گونه مفاسدی که این روزها در جامعه 
ما باب شده، تشکیل دهد تا ما بتوانیم به این 

پرونده ها خیلی سریع تر رسیدگی کنیم».
با حمایت مردم از مشکلات به خوبی عبور  کنیم

روحانی گفت: «امروز در شرایطی هستیم 
که آمریکا بیش از همه در این ماجرای تحریم 
منزوی است. حاکمان امروز آمریکا، ماجراجویانه 
و غیرقانونی نه تنها با ملت ایران بلکه نسبت 
به ملت های دیگر و حتی نسبت به متحدان 
خودشان برخورد می کنند و شما می بینید که 
مردم متحدترین کشور اروپایی با آمریکا در سفر 
اخیر ترامپ به انگلستان، چه واکنشی نشان 
دادند. برخورد مردم در لندن و شهرهای دیگر، به  
گونه ای بود که ناچار شدند مراسم تشریفاتی این 

سفر را تغییر دهند». 
جلسات هماهنگی ۳قوه را ادامه می دهیم

موضوع  به  همچنین  رئیس جمهوری 
طرح های اشتغال زا در کشور اشاره کرد و با تأکید 
بر تداوم این طرح ها، افزود: «ما بحث اشتغال را 
به ویژه در زمینه صنعت ساختمان، خودروهای 
فرسوده و اشتغال روستاییان، به طو ر جد دنبال 
می کنیم و با وجود فشارهای آمریکا امسال شاهد 
یک تحول مثبت در زمینه اشتغال خواهیم بود. 
همچنین دولت در خصوص کمک به اقشار 
کم درآمد و مستضعف جامعه و کاستن از 
مشکلات آنان، طرح هایی دارد. ما برگزاری این 
جلسات هماهنگی سه قوه را در کنار جلسات 
هماهنگی اقتصادی قوا، برای حل مشکلات کشور 
ادامه می دهیم تا ان شاء االله مردم ما با مشکلات 
و فشار کمتر بتوانند در این مبارزه بسیار مهمی 
که علیه بدخواهان دارند، به موفقیت و پیروزی 

دست یابند».
او به موضوع نقدینگی در کشور اشاره کرد و 
گفت: «واگذاری طرح های نیمه تمام به بخش 
خصوصی یکی از راه های جذب نقدینگی است. 
اجرای طرح واگذاری پروژه های نیمه تمام که در 
قانون بودجه نیز آمده بود، با مشکلاتی مواجه 
بود. طرح های نیمه تمامی را که الان ممکن است 
جاذبه اقتصادی زیادی نداشته باشد باید با قیمت 
کمتر و ارزان و گاهی مجانی به بخش خصوصی 
واگذار کرد تا به این ترتیب نقدینگی جذب و 

اشتغال نیز ایجاد شود». 

سیاست

مسئله ای که حل نمی شود
در آن مقطع نخستین برداشت من از نحوه 
فعالیت سازمان این بود که سازمان محیط  زیست از 
نظر ماهیت باید از یک دید آمایشی و با نگاه از بالا 
به پایین به مسائل محیطی و عوامل آلوده  کننده 
در فعالیت های بخش های اقتصادی مانند صنایع 
اتومبیل سازی، استفاده بی رویه از انرژی، فعالیت های 
استخراج و تصفیه و حمل نفت و گاز، اقدامات 
ناشایسته اقتصادی و سیاسی خارج از مرزهای ایران 
و نیز پایش عملکرد نهادهای بخش خصوصی 
و دولتی توجه کند، درد را تشخیص دهد، بهترین 
روش های درمان و اولویت را تعیین کرده و از مسیر 
دولت به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کند. کاری همانند 
مجمع تشخیص مصلحت؛ اما با تمرکز بر چند زمینه 
محیطی. در آغاز جنگ عراق علیه ایران سیستم 
دفاعی کشور برای سرعت بخشیدن به نقل و انتقالات 
مربوط به جبهه ها اقدام به خاک ریزی در دریاچه 
ارومیه برای ایجاد یک راه میان بُر کرد. سروصدای 
صاحب نظران درآمد که این نوع راه سازی به دریاچه 
صدمه می زند. رئیس سازمان محیط  زیست از من 
خواست به اتفاق او از دریاچه بازدید کنیم. در بازدید 
برای ما مسلم شد که خاک ریزی در دریاچه بخش 
شمالی آن را جدا می کند که روی اکولوژی دریاچه و 
کیفیت آب آن تأثیر منفی خواهد گذاشت؛ اما رئیس 
سازمان به دلیل شرایط خاص از انعکاس دادن رسمی 
این نظر به دولت و نظامات دفاعی خودداری کرد. 
سازمان در زمینه حیات وحش بسیار فعال بود. بخش 
حیات وحش در رژیم پیشین شکل گرفته بود و بیشتر 
حالت تشریفاتی داشت؛ اگرچه خود را وابسته به 
نهضت تازه جهانی حمایت از حیات وحش قلمداد 
می کرد. وظایف ایستگاه های شکاربانی در آن زمان 
رصد حرکت حیوانات از جمله آهو و بز کوهی و پلنگ 
و شیر بود. بزرگان رژیم که در فصل شکار هوس تفریح 
از راه شکار می کردند، از راهنمایی محیط بانان برای 
یافتن شکار خوب استفاده می کردند و به آنها انعام 
می دادند. پوست و کله حیوانات شکار شده نیز از سوی 
بخش تاکسیدرمی برای رجال سیاسی تبدیل به آثار 
هنری می شد که در اتاق ها و دفاتر آنها به دیوار نصب 
شود. شکار سیستماتیک را هم به عنوان «حفظ حیات 
وحش» به توصیه های سازمان ملل نسبت می دادند؛ 
در حالی که در ایران رعایت انصاف و خودداری از 
بی رحمی به حیوانات وحشی یک امر شناخته شده 
است. امام رضا (ع) در هزارو ۲۵۰ سال پیش مانع 
کشتن یک آهوی مادر در نیشابور شد. به همین دلیل 
ایرانی ها به او لقب «ضامن آهو» دادند. گذشت 
زمان الزاما سطح مدنیت را بالا نمی برد. هندوها از  
هزاران سال پیش با استفاده از دین خود، کشتن گاو 
را حرام کردند. در نتیجه نسل گاو در یک کشور فقیر 
با مردمی گرسنه تاکنون باقی مانده است؛ در حالی که 
اسپانیایی هایی که به ظاهر متمدن تر هستند، کشتن 
گاو را به  صورت یک سرگرمی درآوردند و تماشاچیان 
مسابقات با دیدن خون گاو شادی می کنند. از ۵۰۰ 
سال پیش که اروپاییان به آمریکا هجوم بردند، نسل 
بسیاری از حیوانات از جمله گاوهای وحشی موسوم 
به «بوفالو» را از میان برداشتند. سه  هزار سال پیش  از  
این کوروش اعلامیه حقوق بشر را بر استوانه معروفی 
که امروز وجود دارد، حک کرد. سه هزار سال پس از 
آن ناصرالدین شاه به هوس تقلید از کوروش کتیبه ای 
ساخت و در مسیر امامزاده هاشم به چالوس از خود 
به یادگار گذاشت؛ اما نقش روی کتیبه نشان می دهد 
که شاه در کنار لاشه گوزنی که شکار کرده بود، نشسته 
و قلیان می کشد. صدور مجوز شکار برای خارجیان 
در  برابر دریافت پول، ظلم دیگری به حیوانات بی گناه 
است. مشکلات محیط  زیست با روش مدیریت 
کنونی سازمان و بدون  هماهنگی سازمان های دیگر و 
کشورهای مجاور حل نمی شود. اگر شدنی بود، هوای 
تهران پس از این همه سال روز به روز بدتر نمی شد، 
سدهای غیرضروری ساخته نمی شد و بی آبی به شکل 
کنونی گسترش نمی یافت. محروم کردن خارجیان از 
شکار در ایران به دلیل بدبینی درباره فعالیت های آنان 

در ایران، مسئله را حل نمی کند.

ادامه از صفحه اول

سیزدهمین نشست
 «شنبه های انقلاب» برگزار شد

سیزدهمین نشست «شنبه های انقلاب» با حضور  �
افرادی مانند علیرضا افشار، رئیس شورای عالی 
هیئت اندیشه ورز سپاه، حسن ردادی، معاون مجمع 
عالی بسیج، شهریار زرشناس و محمد شفیعی فر 
برگزار شد. به گزارش «میزان» در این نشست علیرضا 
افشار درباره دستاورد های انقلاب اسلامی در بُعد 
مشارکت عمومی گفت: «هیچ کدام از نظام های 
غربی و شرقی در دموکراسی و استفاده از مشارکت 
مردم در عرصه های کشوری موفق نبودند، اما 
جمهوری اسلامی ایران مدل موفق عدالت محور با 

استفاده از مشارکت مردم را ارائه کرد».

برگزاری چهلم حجت الاسلام 
احمدی در دانشگاه تهران

شرق: به مناسبت چهلمین روز درگذشت  �
حجت الاسلام جناب آقای احمد احمدی، مجلس 
بزرگداشت این عالم و فیلسوف عالی قدر روز 
سه شنبه ۲۶ تیر از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ در تالار 
فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه 

تهران برگزار می شود.
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ولي   نماینده  حجت الاسلام عبداالله حاج صادقي، 
فقیه در سپاه، در یک نشست خبري اعلام کرد: «ورود 
به جناح بندي ها و محدودشدن به برخي جناح هاي 
سیاسي بر ما (سپاه) حرام است». به گزارش ایسنا او 
در سخنان خود، در پاسخ به پرسشي درباره برخي 
اظهارات مبني بر دخالت سپاه در امور سیاسي 
کشور با تأکید بر اینکه سپاه بصیرت، بینش و درک 
سیاسي دارد، چراکه اگر نداشته باشد، دین ندارد، 
گفت: «آنچه سپاه از آن دوري مي کند، دخالت در 
جبهه بندي هاي سیاسي در کشور است. سپاه براي 
خود یک امر واجب و یک امر حرام تعریف کرده 
است؛ بر ما واجب است و شرط بصیرت انقلابي 
اقتضا مي کند بصیرت و درک درستي از وضعیت 
کشور، تکالیف و وظایف خود، دشمن و نقشه هاي 
او و برنامه ریزي براي مقابله با این نقشه ها داشته 
باشیم، اما از طرف دیگر ورود به جناح بندي ها و 
محدودشدن به برخي جناح هاي سیاسي بر ما حرام 
است و این را نیز بارها امام خمیني (ره) و مقام 

معظم رهبري تأکید کرده اند».
نماینده ولي فقیه در سپاه گفت: «نقطه مرز 
میان بصیرت و دخالت در جبهه بندي ها در این 
است که سپاه به عنوان جبهه نشین انقلاب از جبهه 
انقلاب حفاظت و در مقابله با جبهه استکبار حضور 
دائم دارد. در این مسیر اگر دفاع از ارکان و جبهه 
انقلاب سیاسي بودن محسوب مي شود، سپاه سیاسي 
است. سپاه در دفاع از چهار رکن ماهیت دیني 
انقلاب، ولایت فقیه، مردم سالاري و استکبارستیزي 
که از ارکان انقلاب اسلامي هستند، حضور فعال 
خواهد داشت، اما درون جبهه انقلاب که گروه ها 
و جناح هاي سیاسي مختلفي حضور دارند، سپاه 
به هیچ کدام وابسته نبوده و وارد هیچ کدام از این 

جناح بندي ها نشده و نخواهد شد».
حاجي صادقي افزود: «در کاروان انقلابیون که به 
سمت تحقق اهداف انقلاب اسلامي پیش مي رود، 
سلایق و جناح هاي مختلفي وجود دارد، اما سپاه 
در مواجهه با آنها به  هیچ کدام وابستگي نداشته 
است. گرچه گاهي ممکن است یک جناح به واسطه 
روحیه انقلابي ای که بیشتر دارد، تلقي موافقت سپاه 
را با خود داشته باشد و جناح دیگر تلقي مخالفت 
سپاه با خود را داشته باشد، اما سپاه نه با جناحي که 
تلقي مخالفت دارد، مخالفت مي کند و نه جناحي 
را که تلقي حمایت دارد، حمایت مي کند. براي ما 
مهم تداوم جریان انقلاب اسلامي است و در این 
مسیر نیز ممکن است جناحي که همراهي بیشتري 
با این مسیر داشته باشد خودبه خود، خود را به سپاه 

نزدیک تر بداند».
دخالت نکردن ارتش و سپاه در سیاست 

این سخنان نماینده ولي فقیه در سپاه درباره 
دخالت نکردن در سیاست است. موضوعي که از 
میانه هاي دهه ۶۰ آغاز شد و همچنان محل بحث 
است. برخي عقبه موضوع را به انتخابات مجلس 

سوم و هم زماني آن با سقوط فاو در جریان جنگ 
ایران و عراق مي دانند، اما این موضوع از سوي 
فرماندهان جنگ رد شده است. بااین حال توصیه 
امام خمیني(ره) از اوایل دهه ۶۰ به ارتش و سپاه، 
واردنشدن به جناح بندي ها و احزاب بوده است. امام 
خمیني(ره) هنگام تشکیل وزارت سپاه مي گوید: 
«باید سعي کنید جهات سیاسي در سپاه وارد نشود 
که اگر افکار سیاسي وارد سپاه شود، جهات نظامي 
آن از بین مي رود. همیشه به سپاه سفارش کنید 
که آنان خودشان را یک جنگنده خدمتگزار مردم 
بدانند». امام همچنین در پیام ۲۹ فروردین ۱۳۶۱ 

خطاب به تمامي نیروهاي نظامي تأکید کرده که 
«از امور مهمی که باید تمام نیروهاى مسلح از آن 
پیروى کنند و اغماض از آن به هیچ وجه نمی توان کرد 
و باز هم تذکر داده ام، آن است که هیچ یک از افراد 
نیروهاى مسلح، چه رده هاى بالا یا پایین در حزب و 
گروهی با هر اسم و عنوان نباید وارد شوند، هرچند 
آن حزب و گروه صد درصد اسلامی و به جمهورى 
اسلامی وفادار باشند و هرکس در یک حزب و گروه 
وارد شد باید از ارتش و سپاه و سایر قواى انتظامی و 

نظامی و قواى مسلح خارج شود...».
همچنین در وصیت نامه امام خمیني در بند 

مستقلي خطاب به قواي مسلح آمده: «وصیت اکید 
من به قواى مسلح آن است که همان طورکه از 
مقررات نظام، عدم دخول نظامی در احزاب و گروه ها 
و جبهه ها است به آن عمل نمایند و قواى مسلح 
مطلقا، چه نظامی و انتظامی و پاسدار و بسیج و غیر 
اینها، در هیچ حزب و گروهی وارد نشده و خود را 
از بازي هاى سیاسی دور نگه دارند. در این صورت 
مي  توانند قدرت نظامی خود را حفظ و از اختلافات 

درون گروهی مصون باشند...».
اظهارات علم الهدي درباره دخالت سپاه در 

سیاست
این در حالي است که حجت الاسلام احمد 
علم الهدي، امام جمعه مشهد سال ۱۳۹۰ در جریان 
نامه محمدرضا خاتمي به سردار عزیز جعفري، 
فرمانده سپاه، گفته بود: «بنده سه سال پیش در جمع 
بسیجیان این موضوع را مطرح کردم که بسیج باید 
در عرصه سیاسي حضور داشته باشد که در همان 
زمان سیدحسن خمیني به بنده تلفن کرد و گفت این 
سخن شما برخلاف سخنان امام(ره) است و آقاي 
انصاري نیز همین مطلب را به بنده گفتند که من نیز 
در همان زمان جوابشان را دادم. امام (ره) فرموده اند 
«نیروهاي نظامي اعم از ارتش و سپاه نباید در احزاب 
سیاسي و بحث انتخابات دخالت کنند»؛ اما از بسیج 
نامي برده نشده است؛ امام (ره) در وصیت نامه خود 
اظهار مي کنند «فرزندان بسیجي من اجازه ندهید 

نااهل ها در انقلاب نفوذ کنند». 
چگونه مي توان وارد سیاست نشد، اما جلوي 
نااهل ها را گرفت؟ رسالت سپاه و بسیج پاسداري از 
انقلاب است و نمي توان بدون ورود به عرصه سیاست 
از نظام دفاع کرد؛ امام(ره) هیچ گاه نفرموده اند سپاه 
در عرصه سیاست دخالت نکند، بلکه ایشان فرمودند 
که در احزاب سیاسي و مقوله انتخابات وارد نشود 
و طرفدار کاندیداي خاصي نباشد و این موضوع در 

صحیفه امام(ره) موجود است».
نظر فرمانده سپاه

به رغم اظهارات علم الهدي، فرماندهان نظامي 
و سپاهي همواره هرگونه دخالت در سیاست و 
انتخابات را تکذیب کرده اند. سردار عزیز جعفري، 
فرمانده سپاه، اسفند ۹۵، دو ماه قبل از انتخابات 
ریاست جمهوري ۹۶ گفته بود: «احدي در سپاه چه 
از پاسداران و چه از فرماندهان مانند گذشته حق 
دخالت سیاسي و جناحي در انتخابات و تخریب 
کاندیداها را ندارد. دستگاه هاي نظارتي در سپاه 
موظف شده اند اجراي این مهم را با حساسیت و 
دقت به طور مستمر دنبال گیري و کنترل کرده و با 

متخلفین بدون اغماض برخورد کنند».
قبل از این سخنان عزیر جعفري، مقام معظم 
رهبري در سیاست هاي کلي انتخابات  که به رؤساي 
قواي سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت در 

مهر ۹۵ ابلاغ شده بود...
ادامه در صفحه ۱۵

 یکي از زمینه هاي آمادگي، در بحث دریا و  �
تنگه هرمز است. ما در این زمینه معتقدیم که 
این امکان وجود ندارد که دشمن جایي را براي 

ما ناامن کند، اما آنجا براي خود آنها امن بماند.
 سپاه تردیدي ندارد که در برابر استکبار  �

گرگ صفت تنها راه عقب راندن، ایستادگي، 
مقاومت و شهامت است، نه انفعال و کوتاه آمدن. 
در این مسیر ایستادگي هزینه هایي نیز دارد، 
اما آیا سازش این هزینه ها را ندارد؟ این را دنیا 
و تجربه هاي کشورهاي دیگر به ما مي گوید، 
همچنین ما در انقلاب اسلامي تجربه کرده ایم 
که آمریکا و قدرت هاي استکباري اهل گفت وگو 
و منطق نیستند، آنها جز به بردگي و سلطه بر ما 
راضي نخواهند بود و در این مسیر جواب ما در 

داخل هیهات من الذله خواهد بود.
 مواضع رسمي سپاه از سوي فرماندهي کل  �

سپاه، نمایندگي ولي فقیه و سخنگوي سپاه بیان 
و در سایت رسمي این نهاد منتشر مي شود، 
گرچه ممکن است افراد مختلف در سپاه نیز 
دیدگاه هایي داشته باشند و این دیدگاه ها و مواضع 
آنها محترم است، اما نمي توان این مواضع 

را به عنوان موضع رسمي سپاه عنوان کرد.
 نهاد نمایندگي ولي فقیه در سپاه مانند  �

فرماندهاني که در جبهه مقاومت به طور 
مستشاري حضور دارند و کمک فکري مي کنند، 
در جایي که نیاز باشد حضور خواهند داشت،  
همان طور که در گذشته نیز حزب االله لبنان در این 
زمینه درخواست هایي مطرح کرد، امروز نیز طبق 
وظیفه دیني خود هرکجا که لازم باشد براي انجام 

وظیفه حضور خواهیم یافت.
 ارتباطات ما با همسایگان، از جمله روسیه و  �

کشورهایي نظیر سوریه بسیار خوب است و این 
موضوع نیز استکبار جهاني را عصباني کرده. 
حضور ما در سوریه مادامي که دولت سوریه 
بخواهد و انقلاب اسلامي نیز اقتضا کند همچنان 

ادامه خواهد یافت.
 سپاه در عرصه هاي سازندگي، خدمت رساني  �

به مردم و عرصه هاي کارهاي بزرگي که نظام 
اقتضا مي کند، در قالب قرارگاه خاتم الانبیا حضور 
پیدا مي کند و این حضور نه با انگیزه و هدف 
اقتصادي، بلکه با انگیزه و خدمت پاسداري از 
انقلاب و خدمتگزاري به مردم بوده و خواهد بود.

دیگر محورهاي سخنان نماینده ولي فقیه در سپاه

نماینده ولي  فقیه در سپاه: 

ورود به جناح بندي هاي سیاسي بر ما حرام است

شرق: محمدرضا باهنر، دبیر کل جبهه پیروان خط امام 
و رهبري، در انتقاد از جمنا (جبهه مردمي نیروهاي 
انقلاب) به باشگاه خبرنگاران گفته است: «کاندیدای 
نهایی جمنا توانست نتیجه خوبی کسب کرده و اقبال 
۱۶  میلیونی مردم را به صندوق رأی اصولگرایان گسیل 
کند، اما مجموعه رفتارهای او به گونه ای بود که بسیاری 
از مشکلات دولت احمدی نژاد بر سر جمنا آوار شد، 
برای مثال ستادی که آقای رئیسی انتخاب کرد، متشکل 
از نیروهای دولت های نهم و دهم بود و در این میان 
افکار عمومی جریان رقیب توانست از این نقطه ضعف 
به نفع خود بهره برداری کند، بنابراین در شاکله جمنا 
باید اصلاحات ضروری صورت بگیرد، در غیر این  صورت 
بهتر است ساختاری جدید برای اصولگرایان البته بدون  

حاشیه های جمنا به وجود بیاید». اصولگرایان در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ جمنا یا همان 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب را پایه گذاری و حتی از 
آن به عنوان شبه پارلمان اصولگرایی یاد کردند. قرار بود 
جمنا بعد از این بدل به سازوکار همیشگی اصولگرایان 
در تمامی انتخابات ها شود؛ اما هم اختلافات درونی 
این جریان و هم نتیجه انتخابات ۹۶ که به باخت 
رئیسی به روحانی منجر شد، باعث شد جمنا هم به 

اغما رود. 
سخن باهنر اصولگرا در انتقاد از رئیسي مبني بر 
استفاده از دولتمردان پیشین در شرایطي است که 
همه اعضاي دولت هاي نهم و دهم از اصولگرایان 
شناخته شده بودند. باهنر به این سؤال پاسخ نداده 

است که آیا منظور او این بوده که ستادهاي رئیسي 
باید بدون  حضور اصولگرایان شکل مي گرفته؟ یا با 
حضور اصولگرایان منهاي آن دسته اي که در دولت 
احمدي نژاد سمت داشته اند. نکته دومي که باهنر به 
آن توجه نکرده این است که رئیسي نامزد نهایي جمنا 
بود و جمنا هم تشکلي از احزاب و چهره هاي شاخص 
اصولگرا بود. پس طبیعي بود که همین افراد اصولگرا 

در ستادهاي رئیسي فعال شوند. 
باهنر یکي از  جمله افرادي است که منتقد و 
مخالف حضور دوباره ناکامان انتخاباتي در رقابت هاي 
ریاست جمهوري ۹۶ بود و بارها گفته بود حضور 
دوباره آنها به علت تداعي شکست گذشته، با 
بي اقبالي مردم روبه رو خواهد شد؛ اما به نظر مي رسد 

نظر باهنر خریدار چنداني در میان اصولگرایان ندارد 
تا جایي که بر اساس اخبار منتشر شده، رئیسي فرمان 
انتخابات مجلس آینده را در اردوگاه اصولگرایي به 
دست گرفته و جلساتي را هم برگزار کرده است. امیر 
واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا هم به تازگی از 
امکان و احتمال حضور رئیسي در انتخابات مجلس 
آتي استقبال کرده و گفته است: «برداشتم این است 
که اگر آقای رئیسی در انتخابات شرکت کنند و اگر 
اصولگرایان او را به عنوان لیدر انتخاب کنند و با این 
عنوان هم در انتخابات حضور پیدا کند و اگر انتخاب 
شود و اکثریت مجلس را داشته باشند، می توانیم 
بگوییم که هیچ بعید نیست روی ریاست ایشان هم 

برای مجلس تصمیم گیری شود».

 انتقاد باهنر از «جمنا»

شرق: محمد صدر، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، خبر 
داده با وجود اینکه اتفاق نظری برای حل مسئله حضور اقلیت هاي 
دیني در شوراهاي شهر و روستا وجود دارد، یکی از فقهای شورای 
نگهبان به صورت جدی با این موضوع مخالفت کرده  است. همان 
مصوبه اي که به ماجراي سپنتا نیکنام گره خورده و در صورت تصویب 
در مجمع، او هم مي تواند به شوراي شهر یزد بازگردد. پیش از این 
سپنتا نیکنام، عضو زرتشتي شوراي شهر یزد هم گفته بود در دستور 
کار قرارنگرفتن موضوع حضور اقلیت ها در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ناشی از «تعلل» و «مباحث دیگری» است. او بدون ارائه جزئیات 
گفته بود «شنیده ها حاکی از آن است که مخالفت و پیگیری یک 
شخص در این مسئله نقش دارد که ترجیح می دهم فعلا در این 
رابطه صحبت نکنم». با این حال روز گذشته عباسعلي کدخدایي، 
سخنگوي شوراي نگهبان، در پاسخ به این سؤال که در صورت تأیید 
طرح مجلس در مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان با 
بازگشت سپنتا نیکنام به شورای شهر یزد موافقت خواهد کرد، گفته 
است: «درمورد مصوبات اختلافی، نظر مجمع صائب خواهد بود. 
این مصوبه هم موصول خاص یک نفر نیست، بلکه یک موضوع 
کلی است که به عنوان موضوع اختلافی شورای نگهبان و مجلس 

به مجمع رفت».
بعد از انتخابات شوراي شهر، دیوان عدالت اداری با شکایت 
علی اصغر باقری، رقیب شکست خورده اصولگرای نیکنام، رأي به 
تعلیق او از عضویت در شورای شهر یزد به دلیل «غیرمسلمان بودن» 
داد. استنادش هم به ابلاغیه آیت االله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان 

بود که در زمان تأیید صلاحیت نامزدها صادر کرده بود. در این ابلاغیه 
با استناد به قاعده «نفی سبیل» اعلام شده بود که غیرمسلمانان 
نمی توانند در شوراهای شهر حضور داشته باشند. بر پایه این قاعده، 
غیرمسلمانان نمی توانند بر مسلمانان سلطه پیدا کنند. این در حالي 
بود که مجلس شوراي اسلامي در حکم ناظر انتخابات شوراهاي 
شهر این ابلاغیه را وارد ندانسته و صلاحیت نامزدهاي اقلیت را تأیید 
کرده بود، اما بعد از مخالفت شوراي نگهبان با حضور سپنتا نیکنام در 
شوراي شهر یزد و رأي دیوان عدالت اداري، مجلس به دنبال اصلاح 
قانون شوراهاي شهر و روستا رفت تا امکان بازگشت سپنتا به شوراي 
شهر میسر شود، اما شوراي نگهبان این مصوبه را رد کرد. اصرار 
مجلس بر تصویب آن باعث شد مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت 
برود. آن طور که محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
محمدجواد کولیوند، نماینده مجلس گفته  اند، کمسیون هاي سیاسي 
و قضائي مجمع تشخیص مصلحت نظام با مصوبه موافقت کرده  اند 
و فقط مانده تصویب در جلسه علني. «محمد صدر» در گفت وگو با 
«اعتمادآنلاین» با اشاره به اینکه کمیسیون سیاسی و قضائی درباره 
این مصوبه به توافق رسیده  اند، گفته است: «برداشتی که از مجموع 
بررسی مصوبات در این کمیسیون به دست آمد، این است که قضیه 
آقای سپنتا حل می شود. باید دید در خود جلسه اصلی شورا چه 
مسئله ای پیش می آید، اما در جلسه مشترک بین کمیسیون قضائی 
و سیاسی برداشت عمومی این بود که مصوبه ای که کمیسیون 
داشت، مسئله را حل می کند». او پیش تر هم گفته بود آنها تصمیم 
گرفته اند در این زمینه براساس قانون سال ۷۵ عمل شود. به گفته او 

«عمل کردن براساس قانون سال ۷۵ منجر به این می شود که سپنتا 
نیکنام به شورای شهر یزد بازگردد».  این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ادامه گفته است: «یکی از آقایان شورای نگهبان از 
مخالفان اصلی به حساب می آید که ممکن است آنجا باز هم صحبت 
کنند و تأثیرگذار باشند. باید دید در جلسه چه می شود و در نهایت چه 
نتیجه ای حاصل خواهد شد». او در پاسخ به این سؤال که آیا این فرد 
از حقوق دانان است، گفت: «خیر، یکی از فقهاست». صدر در پاسخ 
به این سؤال که آیا نظر این یک نفر می تواند در جلسه بر دیگر نظرها 
غالب باشد، توضیح داد: «نه، می خواهم بگویم برداشت کلی بر این 
است که برخی از آقایان شورای  نگهبان هم آن چنان با این موضوع 
مخالف نیستند». صدر افزود: «من فکر می کنم چون الان تصویب 
رأی مجلس به نفع و مصلحت نظام است، در نهایت با بررسی هایی 
که انجام شده، به تصویب می رسد. احتمال آن هم زیاد است، چون 
به هر حال بحث اقلیت های دینی و قومی یکی از مسائل مهمی است 
که نحوه برخورد حکومت هر کشور با آنها مورد توجه قرار می گیرد. با 
توجه به شرایط کشور هم که در آن قرار داریم و مشخص هم هست 
که چه شرایطی است، امیدوار هستم این طرح تصویب و مشکل 

حضور اقلیت های مذهبی در شوراها حل شود».
محمدجواد کولیوند، نماینده مجلس هم هفته پیش خبر داده بود 
که دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت طرح اصلاح قانون شوراها را 
آماده و در جلسه  مشترک متشکل از کمیته سیاسی و قضائی بررسی 
کرد که با پیشنهاد مجلس براساس جمع بندی کمیسیون شوراها و 

امور داخلی کشور مجلس موافقت شد.  

مخالفت یکی از فقهاي شوراي نگهبان با حضور اقلیت ها در شوراهاي شهر
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